13

Ленинградская область

Лужский муниципальный район

совет депутатов Мшинского сельского поселения
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
от «27 » октября  2023 года     №  214
  “О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов Мшинского
сельского поселения от 23.12.2022 № 181
«О бюджете Мшинского сельского поселения

 на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Мшинского сельского поселения, решением Совета депутатов Мшинского сельского поселения от 19.12.2019 г № 25 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Мшинском сельском поселении Лужского муниципального района Ленинградской области»,  совет депутатов Мшинского сельского поселения
РЕШИЛ:
Внести в решение Совета депутатов Мшинского сельского поселения от "23"декабря 2022 г. № 181   «О бюджете Мшинского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (далее решение) следующие изменения и дополнения:
1. Читать пункт 1.1. статьи 1 решения в следующей редакции:
1. Основные характеристики бюджета Мшинского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
1.1.Утвердить основные характеристики бюджета Мшинское сельское поселение на 2023 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Мшинское сельское поселение на 2023 год в сумме  76 113 394,09 рублей;

общий объем расходов бюджета Мшинское сельское поселение на 2023 год в сумме  79 942 043,44рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета Мшинское сельское поселение  в сумме   3 828 649,35 рублей.
          1.2. Утвердить основные характеристики бюджета Мшинского сельского поселения на 2024 и на 2025 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Мшинского сельского поселения на 2024 год в сумме 40 888 820,00 рублей и на 2025 год в сумме 41 562 500,00 рублей;
общий объем расходов бюджета Мшинского сельского поселения на 2024 год в сумме 40 961 260,12 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 936 844,88 рублей, и на 2025 год в сумме 41 898 448,68 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 874 520,41 рублей;
прогнозируемый дефицит бюджета Мшинского сельского поселения на 2024 год в сумме 72 440,12 рублей и на 2025 год в сумме 335 948,68 рублей;
2. Внести следующие изменения в статью 3. Бюджетные ассигнования Мшинского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
Пункт  3.6.  объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Мшинское сельское поселение Лужского муниципального района изложить в новой редакции:

на  2023 год в сумме  17 897 014,54 рублей.
на  2024 год в сумме  4 999 200,00 рублей.

на  2025 год в сумме  5 161 100,00 рублей.

3.  Внести следующие изменения в статью 4. Особенности установления отдельных расходных обязательств и использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Мшинского сельского поселения и муниципальных учреждений Мшинского сельского поселения.
Пункт 4.1. Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации Мшинского сельского поселения:
 на  2023 год в сумме  10 509 250,62 рубля.
           на 2024 год в сумме 10 287 930,96 рублей,
           на 2025 год в сумме 10 326 902,45 рублей.
4. Изложить в новой редакции:

- Приложение №1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Мшинского сельского поселения на 2023 и на плановый период 2024-2025г» (прилагается);

- Приложение № 2 «Прогнозируемые поступления доходов бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025  годов» (прилагается);
- Приложение №3 «Безвозмездные поступления на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025  годов» (прилагается);
- Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, по целевым статьям (государственным программам, и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов  бюджета на 2023 и на плановый период 2024-2025г.» (прилагается);
- Приложение №5 “Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов” (прилагается);
- Приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета на 2023 год  и  плановый период 2024 и 2025 годов» (прилагается);
     5. Читать пункт 5.7. статьи 5  решения в следующей редакции:
Установить верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям Мшинского сельского поселения
 на 1 января 2024 года в сумме 0,00 рублей;

 на 1 января 2025 года в сумме 0,00 рублей;

 на 1 января 2026 года в сумме 0,00 рублей.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
7. Данное решение обнародовать путем размещения на официальном сайте Мшинского сельского поселения в сети «Интернет» и подлежит официальному опубликованию в газете “Лужская правда”.
Исполняющий полномочия
Главы Мшинского сельского поселения,

Председателя совета депутатов                                                                   М. Р. Родэ
PAGE
3